
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrý den, moji milí bratři a sestry z Pardubic! 

 

V mém domě nadále funguje denní centrum z 

našeho sboru. Lásku a péči zde nachází již 12 

dětí. Po škole se s dětmi schází tým vedoucích 

mládeže, krmíme je, děti se převlékají do čistého 

a koupou se. Vedeme biblické lekce, zpíváme 

písničky, děláme domácí úkoly a hrajeme si. V 

únoru jsme studovali příběhy mučedníků pro 

Krista. V březnu studujeme Markovo evangelium. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Doufáme, že Boží slovo bude působit v srdcích našich malých přátel. Každý den se modlíme za 

naši rodinu, blízké a přátele z církve, kteří šli do války bránit naši zemi. Nedávno se náš bývalý 

učitel Dima vrátil domů z fronty na dvoutýdenní 

dovolenou. Opravil nám všechna kola a naučil nás 

několik lekcí kytary s Kristýnou. Byli jsme velmi 

rádi, že jsme ho viděli živého a nezraněného. Bylo 

pro něj těžké opustit naše klidné město a odjet na 

frontu. Prosím o vaše modlitby za něj. 



Důležitá prosba o modlitbu 

Psala jsem vám v předchozích zprávách o 

jedné rodině z našeho sboru. Je to moc fajn 

rodina. Máma Nataša, táta Tólik a dvě dcery 

Anička a Nasťa. Tólik prošel rehabilitačním 

programem v našem církevním 

rehabilitačním centru. Studoval na biblickém 

institutu. Občas kázal v našem sboru. Byla to 

dobrá kázání, plná faktů a historie. Tólik byl 

aktivním služebníkem v našem 

rehabilitačním centru. 

Před 4 lety se oženil s dívkou z jiného města, přišli 

k nám do Ržiščeva, koupili starou ruinu na kraji 

města a krásně ji zrekonstruovali. 

Církev, přátelé, příbuzní – všichni jim pomáhali. 

Narodila se nejstarší dcera. Tólik a Nataša tvrdě 

pracovali, aby si vytvořili dobré podmínky v 

malém domě. Když už se život zlepšil, očekávali 

narození druhé dcery. Tólik tehdy začal s 

hazardními hrami a drogovou závislostí. Nabral 

dluhy, které nebyl schopen splácet. Rozhodl se jít 

do rehabilitačního centra v jiném městě. Když se 

vrátil, začal si hledat práci - jakoukoli, jen aby 

splatil své dluhy. Pracoval v pekárně, v lesním 

podniku i na stavbě. Nikdy však nedostal smlouvu 

na dobu neurčitou, protože má 4 trestní záznamy. 

Tólik se nedávno předávkoval drogami. Naši 

služebníci z rehabilitačního centra ho zvládli 

odvézt do nemocnice, přičemž lékaři dlouho 

bojovali o jeho život. Nyní je Tólik v rehabilitačním centru v jiném městě. Nataša se musí se 

svými malými dětmi vyrovnávat sama. Pomáhám jí s nákupem, občas vozím maminku a děvčata 

do nemocnice autem. 

Děkuji, že takto na dálku podporujete pomoc lidem v nouzi. Prosím o vaši modlitbu za tuto 

rodinu, aby si Tólik vybral správnou cestu a aby Nataša neztrácela odvahu a držela se Boha. A 

dívky aby vyrůstaly v úplné křesťanské rodině. 



Lekce hudby 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Naše hudební lekce pokračují. Hudba je účinným prostředkem podpory psychického a 

emocionálního zdraví teenagerů, pomáhá zmírnit stres, uklidnit se a rozveselit. 

Děti se učí vyjadřovat své pocity hudbou. Proto se tak moc snažíme, aby se děti do hudby 

zapojovaly. Někdy zůstávají děti po programu dennímho centra na hudební lekci, ale nejčastěji 

se muzice věnujeme v sobotu. Ráno vyzvednu všechny děti a Niku, naši učitelku zpěvu, klavíru, 

kytary a rytmiky. Zatímco se děti střídají ve hře na klavír a kytaru, ostatní děti připravují oběd. 

Po obědě si dáváme velkou pauzu a hrajeme deskové hry. Po přestávce vede Nika skupinové 

lekce zpěvu a rytmiky. Tyhle nádherné čtyři hodiny vždy utečou jak voda... 

 



Pomáháme sociálně slabým rodinám 

Jednou, někdy dvakrát za měsíc rozdávám potravinové 

balíčky rodinám v krizi. Je to obrovská podpora pro 

tyto potřebné. Nedávno měla Natašina matka 

narozeniny. Koupili jsme pro ni s Natašou dárek, 

květiny a dort. Maminka tím vším byla velmi dojatá. 

Nataša bydlí se mnou, ale na Natašinu matku 

nezapomínáme a nosíme jí také jídlo. Nazítří jsme pak 

jely do sousedního města pro benzín. To už byla 

Natašina matka opět opilá... 

 

Tento měsíc jsme měly s Natašou obě silnou chřipku. 

Díky Bohu, už jsme zdravé! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji vám, drazí přátelé, za vaši pomoc a podporu a vaše modlitby. To je pro nás drahé. 

Modlete se za naši Ukrajinu! Kéž je naše země brzy osvobozena od všech nepřátel! 

Novinky za březen 2024 zasílá         

        Irina Klimova, Ržiščev, Ukrajina 


